
 2 

NOVÁ METODA VYŠETŘENÍ PRSOU 
V ORDINACI V MALČI 

 

Od letošního roku nabízí paní MUDr. Petra Gajdošová ve své ordinaci 
v Malči nové bezbolestné vyšetření prsou prostřednictvím 
termografické kamery. Tato kamera je schopna odhalit změny v prsní 
tkáni a podrobně je analyzovat. Termografií může být odhalena 
rakovina již ve velmi ranném stádiu a časný záchyt nádorové nemoci 
umožňuje účinnější léčbu s menším množstvím nežádoucích účinků. 
Na rozdíl od mammografie termografy nevyzařují škodlivé ionizující 
záření.  
Na prvním vyšetření se termografií vyhodnocují tzv. základní obrazy 
(baseline reading).  Další  vyšetření  bývá  obvykle  doporučováno  po 
3 měsících a vyhodnocují se při něm změny, které nastaly.  Poté, co 
jsou analyzovány 3 výchozí snímky, bývá pacientce doporučeno 
absolvovat toto vyšetření každý rok. Tak je možné zjistit jakékoliv 
jemné změny. Kromě ústního popisu mohou být pořízené snímky 
zaslány na e-mailovou adresu. 
Vybavení softwerem k vyhodnocování a měření  je prováděno ve 
spolupráci s firmou TMV SS (odborné konzultace a kalibrace 
přístroje). 
 
Cena za vyšetření 450 Kč 
 
Cena pro občana obce MALEČ a přilehlých satelitních obcí 400 Kč  
 

Bližší informace naleznete na internetové adrese  
http://www.termoscreening.cz/  nebo přímo v ordinaci  

MUDr. Petry Gajdošové. 

Maleč 100 – budova Zdravotního střediska v Malči                                                                
582 76 Maleč                                                                                                                    
okres Havlíčkův Brod 
Telefonický kontakt: +420 608 611 665    
Ordinační hodiny: PO, ST, PÁ   8:00 – 14:00       
                                          ÚT        14:00 – 18:00                                                                  
Emailová adresa : termoscreening@seznam.cz 


